

Số: /KH-THPTTr

Vô Tranh, ngày tháng 4 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức thi thử tốt nghiệp THPT năm 2026 trên phần mềm olm.vn (Miễn phí)

Căn cứ Công văn số 886/SGDĐT-GDTrH ngày 25/8/2025 của Sở GDĐT về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2025-2026; Kế hoạch số 88/KH-THPTTr ngày 28/8/2025 của Trường THPT Tức Tranh về việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2025 – 2026; Kế hoạch số 196/KH-THPTTr ngày 22/10/2025 của Trường THPT Tức Tranh về việc thực hiện nhiệm vụ quản lý chất lượng năm học 2025-2026; Kế hoạch số 217/KH-THPTTr ngày 24/10/2025 của Trường THPT Tức Tranh về việc nâng cao chất lượng giáo dục năm học 2025-2026;

Trường THPT Tức Tranh xây dựng kế hoạch tổ chức cho học sinh lớp 12 của nhà trường tham gia kỳ thi thử trên phần mềm <https://olm.vn/> như sau:

I. CÁC BƯỚC THỰC HIỆN

Bước 1. Tạo tài khoản quản trị nhà trường, tài khoản giáo viên, học sinh

- Tài khoản quản trị nhà trường, tài khoản giáo viên, học sinh đã được tạo trên olm.

- Quản trị trường: Hoàng Văn Truyền - Thực hiện tiếp các nội dung sau:

- + Tạo lớp học: VD Lớp 12A8_TN, trong mỗi lớp có đủ số học sinh của lớp;
- + Thông báo đến học sinh và Giáo viên chủ nhiệm biết (Tải DS tài khoản và gửi cho giáo viên, học sinh);

+ Thời gian hoàn thành: Trước ngày 02/4/2026;

Bước 2. Nhận đề thi thử THPT, giao đề cho học sinh

- Quản trị trường: Hoàng Văn Truyền - Thực hiện các nội dung sau:

+ Giao đề thi cho tất cả các lớp;

+ Thời gian hoàn thành: Ngày 03/4/2026;

Bước 3. Học sinh vào làm bài thi

- Học sinh:

- + Đăng nhập vào OLM.vn bằng tài khoản nhà trường cấp;
- + Vào mục LỚP HỌC để nhận đề thi;
- + Làm bài thi trên OLM.
- + Thời gian thi: Từ ngày 04/4/2026 đến ngày 15/4/2026
- + Hình thức làm bài: Học sinh làm bài thi trên điện thoại hoặc máy vi tính (các thiết bị thông minh có kết nối internet khác)

Môn Ngữ văn thi tự luận (làm bài viết trực tiếp trên máy tính rồi nộp bài_có ảnh minh họa hướng dẫn kèm theo kế hoạch này)

Các môn còn lại thi trắc nghiệm

+ **Hỗ trợ học sinh:** Trong thời gian thi đặc biệt đối với môn Ngữ văn nếu học sinh không có máy tính thì báo thầy cô chủ nhiệm lập danh sách nộp cho thầy **Nguyễn Lê Hoàn** và Cô **Trần Thị Bảo** nhân viên Thư viện để mở phòng máy, phòng Thư viện cho các em dùng máy để dự thi)

Bước 4. TẢI KẾT QUẢ SAU KỲ THI

- Quản trị trường: Hoàng Văn Truyền - Thực hiện các nội dung sau: Ngày 16/5/2026 vào Bài đã giao, tải kết quả thi, phổ điểm và các phân tích kết quả học sinh làm bài thông báo đến học sinh, giáo viên dạy ôn, giáo viên chủ nhiệm biết để có định hướng cho việc tổ chức dạy và học thời gian tiếp theo

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giáo viên chủ nhiệm lớp

- Thông báo kế hoạch thi thử tốt nghiệp THPT trên phần mềm olm.vn đến toàn thể học sinh và phụ huynh học sinh lớp 12

- Tuyên truyền về mục đích kỳ thi thử, vì là kỳ thi trực tuyến cho nên các em vào làm bài ở bất cứ nơi đâu nhưng bảo đảm đủ thời gian môn Ngữ văn là 120 phút, Toán là 90 phút, các môn còn lại 50 phút; đảm bảo có thiết bị để dự thi (Điện thoại, máy vi tính), có internet...; học sinh tự giác làm bài, không làm bài theo nhóm, không sử dụng tài liệu tham khảo bất kỳ hình thức nào, để kết quả thi của các em thể hiện đúng năng lực, kiến thức của mình...

- Phối hợp với cha mẹ học sinh tạo điều kiện về thời gian, thiết bị, động viên con mình tự thi để thể hiện được đúng kết quả thi của bản thân.

- Lập danh sách những học sinh không có thiết bị để dự thi, phối hợp với nhóm giáo viên dạy Tin học nhà trường và nhân viên Thư viện cho học sinh sử dụng để thi (vào các buổi chiều, trừ thứ 7 và chủ nhật)

2. Nhóm giáo viên Tin học, nhân viên Thư viện

- Phối hợp với giáo viên chủ nhiệm lớp, trực mở cửa phòng học, Thư viện để học sinh sử dụng máy vi tính để dự thi.

3. Tổ Văn phòng

- Liên hệ với VNPT bảo đảm đường truyền internet ổn định tại các lớp học, phòng máy vi tính, Thư viện phục vụ tổ chức thi trực tuyến.

4. Quản trị viên

Thực hiện đầy đủ các nội dung về tài khoản học sinh dự thi, giao đề thi cho các lớp; tải kết quả thi và thông báo theo kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch thi thử tốt nghiệp THPT trên phần mềm olm.vn năm 2026 của trường THPT Tức Tranh./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo nhà trường;
- Tổ trưởng CM, VP;
- GVCN lớp 12;
- Thông báo Website;
- Lưu: VT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

Nguyễn Toàn Thắng

MỘT SỐ HÌNH ẢNH KHI VÀO LÀM BÀI THI

Nguyễn Toàn Thắng
Để thi thử tốt nghiệp THPT lần 2 môn Vật lí

Sẵn sàng làm bài ?

Thời gian làm bài 50 phút

Bắt đầu làm bài

Nguyễn Toàn Thắng
Môn thi - Vật lí

Nội quy bài thi

- Thí sinh chỉ được phép Nộp bài sau 30 phút.
- Bài thi sẽ tự động chuyển sang chế độ toàn màn hình khi bắt đầu.
- Mỗi lần thoát chế độ toàn màn hình đều bị ghi nhận.
- Không rời khỏi bài thi khi chưa hết giờ làm bài hoặc chưa nộp bài.
- Đối với câu hỏi tự luận. Hãy nhấn nút "Lưu bài làm" khi làm xong.

Nguyễn Toàn Thắng - Để thi thử Tốt nghiệp THPT lần 2 môn Ngữ văn
Phần 1. Đọc hiểu (4,0 điểm)

118:53 **Nộp bài**

1 Phần tiếp → Danh sách phần thi

Câu 1: 4đ

Câu 3 (1,0 điểm). Phân tích tác dụng của biện pháp tu từ trong câu: "Thằng Tư Đờ sao mậy, tao nghe đài nói như búa bổ, nó bị bắt phải không?".

Câu 4 (1,0 điểm). Phân tích sự khác biệt trong cách nhìn nhận về ông Tư Đờ của người ba với nhân vật "tôi".

Câu 5 (1,0 điểm). Theo anh/chị, có nên dựa vào những ấn tượng trong quá khứ để đánh giá giá trị của một con người ở hiện tại không? Vì sao? (Trình bày ngắn gọn trong 5 - 7 dòng)

Bài làm

Công thức Tải ảnh Text LaTeX Normal T Ari... 15 B I U A Aa Tiện ích

Hãy nhập câu trả lời của bạn tại đây

Lưu bài

Đã làm 0/1

← Câu trước **Câu tiếp** →